2020年６月 19日

株主各位

会 社 名   株式会社多摩川ホールディングス

代表者名  代表取締役社長 桝 沢   徹
（ＪＡＳＤＡＱ・コード６８３８）

問合せ先  経 営 企 画 部 田 中 竜 太
電話番号  ０３－６４３５－６９３３

インターネット開示事項の一部修正について

 当社「第 52回定時株主総会招集ご通知に際してのインターネット開示事項」の記載事

項の一部に訂正すべき点がございましたので、お詫び申し上げますとともに、本ウェブサ

イトへの掲載をもって下記のとおり訂正のご連絡をさせていただきます。

記

訂正箇所（訂正部分に下線を付しております。）

Ⅰ．「第 52回定時株主総会招集ご通知に際してのインターネット開示事項」４ページ

３．連結貸借対照表に関する注記

＜訂正前＞

イ.地上権の譲渡担保

太陽光発電所等の用地として当社が所有している土地123,827千円に、地上権を設定し

て譲渡担保に供しております。

ロ.売掛債権の譲渡担保

売電収入の売掛債権を譲渡担保に供しており、担保に供した売掛債権の期末残高は

37,859千円であります。

ハ.上記に対応する未払リース料残高は3,013,381千円、割賦債務残高は133,917千円、長

期借入金（１年内返済予定を含む）85,938千円であります。

＜訂正後＞

イ.地上権の譲渡担保

太陽光発電所等の用地として当社が所有している土地 41,204 千円に、地上権を設定して

譲渡担保に供しております。

ロ.売掛債権の譲渡担保

売電収入の売掛債権を譲渡担保に供しており、担保に供した売掛債権の期末残高は

24,148 千円であります。

ハ.上記に対応する未払リース料残高は 2,981,776千円、割賦債務残高は 133,917千円、長

期借入金（１年内返済予定を含む）85,938千円であります。

Ⅱ．「第 52回定時株主総会招集ご通知に際してのインターネット開示事項」６ページ

５．連結株主資本等変動計算書に関する注記

＜訂正前＞

(3) 新株予約権に関する事項

会社名 内訳
目的とな
る株式の
種類

目的となる株式の数(株)

当連結会計
年度期首 増加 減少 当連結

会計年度末

当社

略

第11回
新株予約権 普通株式 － 506,000 － 506,000

合計 1,076,400 633,000 585,900 1,123,500

＜訂正後＞

(3) 新株予約権に関する事項

会社名 内訳
目的とな
る株式の
種類

目的となる株式の数(株)

当連結会計
年度期首 増加 減少 当連結

会計年度末

当社

略

第11回
新株予約権 普通株式 － 46,000 － 46,000

合計 1,076,400 173,000 585,900 663,500

Ⅲ．「第 52回定時株主総会招集ご通知に際してのインターネット開示事項」８ページ

６．金融商品に関する注記

＜訂正前＞

(2) 金融商品の時価等に関する事項

 連結貸借対照表
計上額（千円） 時価（千円） 差額（千円）

略

負債計 4,254,340 4,193,476 △60,864

＜訂正後＞

(2) 金融商品の時価等に関する事項

 連結貸借対照表
計上額（千円） 時価（千円） 差額（千円）

略

負債計 4,157,695 4,096,830 △60,864

Ⅳ．「第 52回定時株主総会招集ご通知に際してのインターネット開示事項」12ページ

２．貸借対照表に関する注記

＜訂正前＞

(1)子会社のリース契約に関する譲渡担保

イ.地上権の譲渡担保

 太陽光発電所等の用地として当社が所有している土地 114,025 千円に、地上権を設定し

て譲渡担保に供しております。

 ロ.上記に対応する子会社の未払リース料残高は、63,855千円であります。

 (2)保証債務

下記の会社の金融機関からの借入金、リース会社に対しての未払リース料、割賦債務残高

に関して、次のとおり債務保証を行っております。

㈱多摩川エナジー 85,938千円

㈱ＧＰエナジー２ 2,389,276千円

㈱ＧＰエナジー３ 58,452千円

㈱ＧＰエナジー６ 612,250千円

(同)ＧＰエナジーＣ 107,070 千円

 計 3,252,986千円

＜訂正後＞

(1)子会社のリース契約に関する譲渡担保

イ.地上権の譲渡担保

 太陽光発電所等の用地として当社が所有している土地 31,402千円に、地上権を設定して

譲渡担保に供しております。

 ロ.上記に対応する子会社の未払リース料残高は、592,500千円であります。

 (2)保証債務

下記の会社の金融機関からの借入金、リース会社に対しての未払リース料、割賦債務残高

に関して、次のとおり債務保証を行っております。

㈱多摩川エナジー 85,938千円

㈱ＧＰエナジー２ 2,389,276千円

㈱ＧＰエナジー３ 26,847千円

㈱ＧＰエナジー６ 592,500千円

(同)ＧＰエナジーＣ 107,070 千円

 計 3,201,631千円

Ⅴ．「第 52回定時株主総会招集ご通知に際してのインターネット開示事項」13ページ

５．税効果会計に関する注記

＜訂正前＞

繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳

                                                                (単位：千円)

繰延税金資産

略

繰延税金資産合計 284,738

＜訂正後＞

繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳

                                                                (単位：千円)

繰延税金資産

略

繰延税金資産合計 276,757

以上